
Terça-feira, 09 de M
arço de 2021, 268, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/281/

     Arraial do Cabo, Terça-feira, 09 de Março de 2021 - Edição: 268 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
EXTRATOS 1 ............................................................................................................................................ 

COMAP - PORTO DO FORNO 1 ..................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 09 de Março de 2021 - Edição: 268 - 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO -
PUBLICAÇÃO

PROCESSO: 1232/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços
de obras contenção, desmonte de pedras e drenagem na Rua Ipanema 31B,
na forma do art  24-IV da lei  Federal  8.666/93,  que será realizada pela
Secretaria Municipal de Obras.
PRAZO:.180 dias
PROPONENTE: .CONSTRUTORA  MASTER  CL IN  E IREL I /CNP J
09.151.521/0001-14
VALOR GLOBAL: O valor global proposto é de R$ 680.314,28 (seiscentos e
oitenta mil, trezentos e quartoze reais e vinte e oito centavos)
JUSTIFICATIVA  DO  PREÇO:  Valores  apurados  no  sistema   de  custo  do
catálogo de itens do SCO-RIO, informações obtidas a partir da pesquisa de
preços  da fundação Getúlio  Vargas;  os  serviços  são compatíveis  e  não
apresentam  diferenças  que  venham  a  influenciar  na  escolha,  ficando  está
vinculada apenas à verificação do critério do menor preço.
RAZÃO DA ESCOLHA: Menor preço.
ENQUADRAMENTO: Art. 24-IV da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art.  26,  da Lei  Federal  nº  8.666/93,  RATIFICO o ato de
Dispensa de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado
no art. 24-IV da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo, 05 de março de 2021.
PEDRO REIS CAJUEIRO DE ANDRADE

Secretário Municipal de Obras

EXTRATOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N°. 059/2021
PROCESSO N°. 1232/2021
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras, Ind., Com., Reg. Fundiária
CONTRATADA: CONSTRUTORA MASTER CLIN LTDA.
OBJETO: Execução dos seriços de obras de contenção, desmonte de pedras
e drenagem na Rua Ipanema 31B
ENQUADRAMENTO: Dispensa
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, IV da Lei n°. 8.666/1993
VALOR: R$ 680.314,28 (seiscentos e oitenta mil, trezentos e quartoze reais
e vinte e oito centavos)

COMAP - PORTO DO FORNO

PORTARIAS

PORTARIA COMAP - PORTO DO FORNO 42/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária – COMAP,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
Artigo 1º - Nomear, o Sr. LEANDRO DA CONCEIÇÃO CARDOSO  para as
funções do cargo de ASSESSOR DE DIRETORIA OPERACIONAL nível VI, a
partir desta data.
P.R. e CUMPRA-SE.
Arraial do Cabo, 09 de MARÇO de 2021.

DAVIDSON CARDOSO DE BRITO
Diretor-Presidente

Portaria Consad 001/2021
COMAP

 
 
 


		2021-03-09T21:28:59+0000




